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Rodzice są pierwszymi wychowawcami swoich dzieci,                                      

nauczyciele wspomagają ich wszechstronny i harmonijny rozwój,                                      

a uczeń akceptuje siebie i jest otwarty na potrzeby drugiego człowieka. 

 

 

1.  WPROWADZENIE: 

 

 

WYCHOWANIE to proces wspomagania dziecka w rozwoju, ukierunkowany na 

osiągnięcie pełni dojrzałości: fizycznej, psychicznej, społecznej i duchowej. 

 

PROFILAKTYKA rozumiana jest jako zapobieganie pojawianiu się i występowaniu 

niepożądanych zjawisk i procesów, określanych jako patologie życia 

społecznego oraz promowanie zjawisk alternatywnych w stosunku do tych, które 

próbuje się wyeliminować. To system działań wzmacniających lub 

podtrzymujących pozytywne postawy uczniów w toku wychowania. 

Realizowana jest  podczas działalności edukacyjnej szkoły. 

 

Profilaktyka powinna wspomagać proces wychowania, a wychowanie 

tworzy integralną całość z wiedzą i kreowaniem umiejętności, poprzez które 

formuje się osobowość młodego człowieka. Nie wolno ich rozdzielać, gdyż 

wychowanie musi posiłkować się wiedzą, w której zapisane jest doświadczenie. 

 

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został dostosowany do 

potrzeb rozwojowych uczniów i potrzeb środowiska lokalnego. Ma służyć 

ujednoliceniu działań wychowawczych i profilaktycznych oraz pozyskaniu 

rodziców do współpracy w dziedzinie profilaktyki domowej.  

 

Program  przeznaczony  jest  do  realizacji  przez  wychowawców  klas  we 

współpracy z nauczycielami wszystkich przedmiotów, pedagogiem, 

psychologiem, doradcą zawodowym, pielęgniarką szkolną i pozostałymi 

pracownikami szkoły oraz rodzicami i środowiskiem lokalnym. 

Realizacja  Szkolnego Programu Wychowawczo - Profilaktycznego zgodnie                          

z jego założeniami ma doprowadzić do aktywnego rozwoju wszystkich sfer 

osobowości ucznia i umożliwić mu osiągnięcie szeroko rozumianego sukcesu. 
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2. PODSTAWY PRAWNE: 

 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015r.                      

w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu 

oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej                               

i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii.  

 Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej - art. 72  

 Konwencja o Prawach Dziecka - art.3, art. 19, art. 33 

 Ustawa o Systemie Oświaty art.1, 4, 5, 22, 33, 34a, 40 

 Karta Nauczyciela art. 6 

 Podstawa programowa – Rozporządzenie MENiS z dn. 26.02.2002r. 

 Rozporządzenie ministra edukacji narodowej z dnia 14 lutego 2017r.                       

w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 

podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej,                   

w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły                   

I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do 

pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej. 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017r.                           

w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie                           

i zagrożonych niedostosowaniem społecznym. 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 9 sierpnia 2017r. 

w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach 

nieletnich.  

 Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 Statut szkoły. 

 

 

3. MODEL ABSOLWENTA SZKOŁY: 

  

 Jest świadomy swoich mocnych stron, na których buduje poczucie własnej 

wartości. 

 Jest człowiekiem myślącym, twórczym potrafiącym się uczyć i zdolnym 

odnaleźć swoje miejsce w życiu, dzięki świadomości konieczności uczenia się 

przez całe życie.  

 Potrafi rozwiązywać problemy i konflikty poprzez dialog i negocjacje.  

 Umie dbać o swój rozwój intelektualny, kulturalny i fizyczny.  
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 Potrafi korzystać z najnowszych technologii, szczególnie z technologii 

informatycznej.  

 Potrafi efektywnie komunikować się w języku ojczystym i językach obcych. 

 Jest przygotowany do dalszego etapu kształcenia, osiągając w szkole 

najwyższy poziom swoich możliwości.  

 Akceptuje i zachowuje w życiu prawa i normy społeczne, a także prawa 

moralne związane z poszanowaniem życia i zdrowia swojego i innych ludzi.  

 Ma świadomość wartości rodziny, jest także świadomy swoich „korzeni” 

narodowych, kulturowych i miejsca w społeczeństwie, jest otwarty na 

współpracę z innymi ludźmi, wyzbyty nietolerancji.  

 Zna historię i kulturę własnego narodu i regionu.  

 Szanuje tradycje szkoły i jest odpowiedzialny za jej wizerunek w środowisku. 

 

 

 

4. MISJA I WIZJA SZKOŁY: 

 

Szkoła nasza jest społecznością działającą na zasadach partnerstwa, 

przyjaźni, szacunku i życzliwości. Nauczyciele w pracy dydaktyczno-wychowawczej 

kierują się dobrem uczniów, troszczą się o ich bezpieczeństwo i zdrowie, kształtują 

właściwą postawę moralną i obywatelską swoich wychowanków, dążą do pełnego 

rozwoju ich osobowości. Szkoła wspiera ten rozwój poprzez stworzenie bezpiecznej                 

i twórczej atmosfery procesu nauczania, rozpoznawanie, zachęcanie i rozwijanie 

indywidualnych uzdolnień i umiejętności, rozbudzanie chęci i szacunku do nauki, 

pojmowanej jako proces trwający przez całe życie. Szkoła przygotowuje uczniów do 

przyszłego życia poprzez uczenie wzajemnej tolerancji i zrozumienia potrzeb innych 

ludzi, kształtowanie pozytywnego podejścia do nauki i pracy, zachęcanie do 

działania zespołowego. 

 

Tworzymy szkołę:  

 Przyjazną, bezpieczną, tolerancyjną i kreatywną. 

 Umożliwiającą wszechstronny rozwój uczniów. 

 Promującą zdrowy styl życia i postawę ekologiczną. 

 Wspierającą rodziców. 

 Kultywującą patriotyzm narodowy i lokalny, akcentując jednocześnie naszą 

obecność we wspólnocie europejskiej. 

 Współpracującą  ze społecznością lokalną. 

 Efektywnie zarządzaną.  
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5. GŁÓWNE CELE WYCHOWAWCZO - PROFILAKTYCZNE: 

 

Cele ogólne programu: 

 wspieranie rozwoju osobowości młodego człowieka; 

 zdobycie przez ucznia wiedzy i umiejętności pozwalających na 

prowadzenie zdrowego stylu życia; 

 kształtowanie środowiska sprzyjającego rozwojowi zdrowia, osiągnięcia 

właściwego stosunku do świata, poczucia siły, chęci do życia i witalności; 

 kształtowanie postawy otwartości w życiu społecznym; 

 kształtowanie hierarchii systemu wartości, w którym czynienie dobra należy 

do najważniejszych wartości w życiu; 

 wzmacnianie wśród uczniów więzi ze szkołą oraz społecznością lokalną; 

 kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole, budowanie prawidłowych 

relacji rówieśniczych oraz relacji uczniów i nauczycieli; 

 rozwijanie i wzmacnianie umiejętności psychologicznych i społecznych 

uczniów; 

 kształtowanie u uczniów i wychowanków umiejętności życiowych,                        

w szczególności samokontroli, radzenia sobie ze stresem, rozpoznawania                

i wyrażania własnych emocji; 

 wyposażenie ucznia w umiejętności niezbędne do współdziałania                         

w zespole; 

 przygotowanie do podejmowania i pełnienia ról społecznych oraz 

obywatelskich; 

 kształtowanie postaw patriotycznych; 

 kształtowanie postaw i nawyków proekologicznych; 

 przygotowanie do podejmowania optymalnych decyzji życiowych; 

 doskonalenie warunków bezpiecznego funkcjonowania ucznia w szkole                        

i poza szkołą; 

 wdrażanie ucznia do bezpiecznego korzystania z Internetu;  

 wspieranie nabywania umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, 

ryzykownych i konfliktowych; 

 eliminowanie zagrożeń utraty zdrowia i szans rozwojowych przez 

uzależnienia. 
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Cele szczegółowe programu: 

 

Działalność wychowawcza: 

 

 współdziałanie całej społeczności szkoły na rzecz kształtowania u uczniów 

wiedzy, umiejętności i postaw określonych w sylwetce absolwenta, 

 kształtowanie hierarchii systemu wartości, w którym zdrowie i 

odpowiedzialność za własny rozwój należą do jednych z najważniejszych 

wartości w życiu, a decyzje w tym zakresie podejmowane są w poczuciu 

odpowiedzialności za siebie i innych, 

 współpracę z rodzicami lub opiekunami uczniów w celu budowania 

spójnego systemu wartości oraz kształtowania postaw prozdrowotnych                         

i promowania zdrowego stylu życia oraz zachowań proekologicznych, 

 wzmacnianie wśród uczniów i wychowanków więzi ze szkołą oraz 

społecznością lokalną, 

 kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole, budowanie prawidłowych 

relacji rówieśniczych oraz relacji uczniów i nauczycieli, wychowanków                      

i wychowawców,  

 wzmacnianie kompetencji wychowawczych nauczycieli i wychowawców 

oraz rodziców i opiekunów, 

 kształtowanie u uczniów postaw prospołecznych poprzez możliwość udziału 

w działaniach z zakresu wolontariatu, sprzyjających aktywnemu 

uczestnictwu uczniów w życiu społecznym, 

 przygotowanie uczniów do aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce 

regionalnej, narodowej i światowej, 

 wspieranie edukacji rówieśniczej i programów rówieśniczych mających na 

celu modelowanie postaw prozdrowotnych i prospołecznych. 

 

Działalność edukacyjna: 

 

 poszerzenie wiedzy rodziców, opiekunów, nauczycieli i wychowawców na 

temat prawidłowości rozwoju a także zaburzeń zdrowia psychicznego dzieci 

i młodzieży, rozpoznawania wczesnych objawów używania środków 

odurzających, substancji psychotropowych, a także suplementów diet                      

i leków w celach innych niż medyczne oraz postępowania w tego typu 

przypadkach, 

 rozwijanie i wzmacnianie umiejętności psychologicznych i społecznych 

uczniów, 
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 kształtowanie u uczniów umiejętności życiowych, w szczególności 

samokontroli, radzenia sobie ze stresem, rozpoznawania i wyrażania 

własnych emocji, 

 kształtowanie krytycznego myślenia i wspomaganie uczniów                                          

w konstruktywnym podejmowaniu decyzji w sytuacjach trudnych oraz 

zagrażających prawidłowemu rozwojowi, zdrowiu i życiu, 

 prowadzenie wewnątrzszkolnego doskonalenia kompetencji nauczycieli                     

i wychowawców w zakresie rozpoznawania wczesnych objawów używania 

środków odurzających, substancji psychotropowych itp.,  

 doskonalenie kompetencji nauczycieli i wychowawców w zakresie 

profilaktyki uzależnień oraz zaburzeń zdrowia psychicznego wieku 

rozwojowego. 

 

 

6. OBSZARY DZIAŁAŃ PROGRAMU  

WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO 

 

Obszar I: Adaptacja uczniów klas pierwszych do warunków szkolnych 

Obszar II: Rozwój intelektualny ucznia   

Obszar III: Zachowania agresywne  

Obszar IV: Nałogi i uzależnienia  

Obszar V: Promocja zdrowego stylu życia  

Obszar VI: Bezpieczeństwo w sieci 

Obszar VII: Wychowanie patriotyczne i obywatelskie 

Obszar VIII: Rodzina fundamentem rozwoju  

Obszar IX: Czytelnictwo 

 

 

Obszar I:  

ADAPTACJA UCZNIÓW KLAS I DO WARUNKÓW SZKOLNYCH 

ZADANIA FORMY REALIZACJI 
OSOBY 

ODPOWIEDZIALNE 

 

 

Wspieranie dziecka 

oraz jego rodziny 

w nowej sytuacji 

 

- częste rozmowy z rodzicami i uczniami, 

- spotkania z pedagogiem szkolnym, 

- zajęcia logopedyczne dla uczniów                       

z wadami wymowy, 

- organizowanie pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej dla uczniów, rodziców                     

i nauczycieli. 

 

Nauczyciele 

klas I, 

pedagog, 

psycholog, 

logopeda  

Budowanie pomostu 

pomiędzy 

przedszkolem 

 a szkołą 

- dominacja na lekcjach gier i sytuacji 

zadaniowych, 

- minimalizowanie negatywnych przeżyć, 

związanych z pierwszymi dniami w szkole. 

 

Nauczyciele 

klas I 
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Stworzenie dzieciom 

poczucia 

bezpieczeństwa 

 

- opiekuńczy stosunek nauczyciela do 

uczniów, 

- otoczenie pierwszoklasistów specjalną 

troską i uwagą w czasie przerw, 

- wycieczka po szkole: zapoznanie z klasami, 

sekretariatem, gabinetem dyrektora, 

pedagoga, psychologa i pielęgniarki, 

biblioteką, świetlicą, salą gimnastyczną, 

- uwrażliwianie starszych uczniów na 

potrzebę zapewniania bezpieczeństwa 

pierwszakom. 

 

 

Wszyscy 

nauczyciele, 

pedagog, 

psycholog 

Wyrabianie poczucia 

obowiązkowości                      

i odpowiedzialności 

- wprowadzenie oraz systematyczne                          

i cierpliwe przypominanie uczniom 

obowiązujących w szkole reguł i zasad. 

 

Nauczyciele 

uczący 

 

 

Obszar II: ROZWÓJ INTELEKTUALNY UCZNIA 

ZADANIA 

 
FORMY REALIZACJI 

OSOBY 

ODPOWIEDZIALNE 

 

 

 

 

 

Kształtowanie 

człowieka ogólnie 

wykształconego, 

przygotowanego do 

kontynuowania nauki 

 

 

 

- realizacja podstawy programowej przez 

wszystkich nauczycieli 

- rozpoznawanie trudności i zdolności 

uczniów (pomoc w określeniu ich słabych                  

i mocnych stron), 

- dostrzeganie przez ucznia celowości 

zdobywania wiedzy i rozwijanie umiejętności 

efektywnego uczenia się, 

- realizacja projektów edukacyjnych, 

- organizacja doradztwa zawodowego                

(spotkania z absolwentami szkoły, 

nauczycielami szkół ponadpodstawowych), 

- zajęcia wspomagające w klasach IV – VIII     

(język polski, język angielski, matematyka),  

- pomoc psychologiczno – pedagogiczna 

dla uczniów, rodziców, nauczycieli, 

- nawiązanie współpracy z Poradnią PP                               

w Ropczycach. 

 

 

 

 

 

Dyrektor, 

wszyscy 

nauczyciele, 

pedagog, 

psycholog 

 

 

 

 

Praca z uczniem 

zdolnym 

 

- stworzenie i wdrożenie szkolnego systemu 

wspierania uzdolnień, 

- możliwość indywidualnego toku nauczania   

i programu nauczania, 

- przygotowanie do konkursów, olimpiad 

przedmiotowych, 

- prowadzenie kół zainteresowań, 

- różnicowanie zadań na lekcji, 

- uczniowie jako asystenci, 

- konsultacje indywidualne, 

- dodatkowe zajęcia z uczniem zdolnym. 

 

 

 

 

Nauczyciele 

uczący 

 

 

Praca z uczniem 

mającym trudności    

- prowadzenie zajęć dydaktyczno-

wyrównawczych, korekcyjno-

kompensacyjnych, 

- organizowanie pomocy koleżeńskiej, 

  

 

Nauczyciele 

uczący, 
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w nauce 

 

- odrabianie zadań domowych w świetlicy, 

- dodatkowe zajęcia wspomagające rozwój, 

- indywidualna opieka pedagoga szkolnego                                   

i psychologa. 

Pedagog, 

psycholog 

  

Praca z uczniem 

niepełnosprawnym 

- współpraca z pedagogiem, psychologiem               

i Poradnią PP, 

- integracja między klasowa, 

- udział uczniów w zajęciach, 

rewalidacyjnych, logopedycznych. 

Nauczyciele 

uczący, 

specjaliści 

zatrudnieni                   

w szkole 

 

 

Obszar III: ZACHOWANIA AGRESYWNE 

ZADANIA FORMY REALIZACJI 
OSOBY 

ODPOWIEDZIALNE 

Przeciwdziałanie 

agresji,  

przemocy                 

i cyberprzemocy 

- organizowanie spotkań z udziałem pedagoga 

szkolnego i psychologa dla uczniów, rodziców                  

i nauczycieli na temat cyberprzemocy i skali tego 

zjawiska oraz sposobach jej przeciwdziałania, 

- organizowanie zajęć dla uczniów na temat 

agresji, jej przyczyn, skutków i sposobów 

reagowania na nią (w tym agresji elektronicznej), 

- kształtowanie umiejętności kontrolowania 

własnej złości i agresywnych zachowań, 

- zapoznanie uczniów i rodziców ze skutkami 

karnymi stosowania przemocy, 

- konsekwentne karanie zachowań agresywnych 

na terenie szkoły, 

- zapobieganie zachowaniom niebezpiecznym w 

czasie imprez okolicznościowych oraz wycieczek 

szkolnych, 

- organizowanie zajęć promujących postawę 

asertywną, 

- zorganizowanie Dnia bez przemocy, 

- wzmożona kontrola dyżurujących nauczycieli               

w miejscach, w których uczniowie czują się 

najmniej bezpiecznie, 

- współpraca z organizacjami wspierającymi 

szkołę. 

Dyrektor, 

pedagog, 

psycholog, 

wychowawcy, 

nauczyciele 
 

 

Eliminowanie             

agresji słownej 

 

 

-  szybkie reagowanie na przejawy agresji 

słownej, zgodne ze strategiami przewidzianymi 

na takie sytuacje, 

- odnotowywanie uwag za tego typu 

zachowania i informowanie wychowawców. 

Wszyscy 

nauczyciele 

Kształtowanie  

umiejętności 

radzenia sobie               

w sytuacjach 

trudnych, 

ryzykownych                   

i konfliktowych 

- propagowanie wiedzy o społecznych 

mechanizmach wywierania wpływu i 

konstruktywnych sposobach radzenia sobie z nimi 

(negocjacje, mediacje, asertywna komunikacja 

własnych potrzeb, sztuka odmawiania, dyskusji), 

- kształtowanie umiejętności proszenia o pomoc, 

rozpowszechnianie informacji o instytucjach                       

i osobach udzielających wsparcia młodzieży. 

 

Wszyscy 

nauczyciele, 

pedagog, 

psycholog 
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Obszar IV: NAŁOGI I UZALEŻNIENIA 

ZADANIA  FORMY REALIZACJI 
OSOBY 

ODPOWIEDZIALNE 

 

 

Ukazywanie 

negatywnego 

wpływu przemocy 

i wulgaryzmów w 

środkach przekazu 

i grach 

komputerowych 

na postawy 

społeczne uczniów 

 

- uświadomienie rodzicom potrzeby 

kontrolowania tego co dziecko robi w sieci: co 

czyta i ogląda, w co gra,  

- ukazywanie negatywnego wpływu uzależnień 

od telewizji i komputera, 

- kształtowanie wiedzy na temat zagrożeń 

płynących z nadmiernego korzystania                              

z mediów, 

- uświadamianie uczniom tego, że w Internecie 

nie są anonimowi, 

- prelekcje dla rodziców dotyczące uzależnień               

i innych zagrożeń związanych z korzystaniem                 

z mediów elektronicznych. 

 

 

 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

nauczyciele, 

pedagog, 

psycholog  

 

 

 

 

Prowadzenie 

działań 

informacyjnych             

nt. zagrożeń 

związanych z 

sięganiem po 

narkotyki, 

dopalacze 

papierosy,                     

alkohol 

 

- dostarczanie wiedzy o konsekwencjach 

stosowania używek, 

- organizowanie zajęć edukacyjnych oraz 

prelekcji dla uczniów na temat zagrożeń 

wynikających ze szkodliwości zażywania 

narkotyków, dopalaczy, alkoholu, papierosów, 

napojów energetycznych, leków i innych 

niebezpiecznych substancji,  

- organizowanie spotkań dla rodziców z zakresu 

profilaktyki narkomanii, dostarczanie wiedzy na 

temat różnych środków psychoaktywnych                         

i konsekwencji ich zażywania. 

 

 

 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

nauczyciele, 

pedagog, 

psycholog 

Kształtowanie 

postaw 

asertywnych 

- doskonalenie technik asertywnych – 

umiejętność mówienia NIE, 

- uczenie podejmowania decyzji ze 

szczególnym uwzględnieniem umiejętności 

odmawiania. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

pedagog, 

psycholog  

 

 

Obszar V: PROMOCJA ZDROWEGO STYLU ŻYCIA 

ZADANIA FORMY REALIZACJI 
OSOBY 

ODPOWIEDZIALNE 

Przekazanie 

wiedzy o zdrowym 

odżywianiu się 

 

- realizowanie na zajęciach lekcyjnych tematyki 

związanej z racjonalnym odżywianiem się, 

- przygotowywanie soków, surówek i sałatek 

na zajęciach lekcyjnych, 

- spotkania z higienistką, omawianie problemu 

nadwagi i otyłości, uświadamianie uczniów                

nt. chorób związanych z nadwagą, 

- uczestnictwo w programach edukacyjnych 

promujących zdrowy styl życia. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

pielęgniarka 

szkolna 

 

Propagowanie 

zachowań 

- wykorzystanie przedmiotów przyrodniczych do 

rozmów, dyskusji i popularyzowania ekologii, 

- zachęcanie uczniów do udziału w konkursach   

 

Nauczyciele 

przedmiotów 
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proekologicznych, 

jako przejaw 

dbałości o własne 

zdrowie 

 

i warsztatach o tematyce ekologicznej, 

- lekcje w terenie, 

- realizacja różnych projektów o charakterze 

ekologicznym, 

- udział w akcjach o charakterze ekologicznym 

(np. Akcja Sprzątanie Świata). 

przyrodniczych, 

wychowawcy 

 

Promowanie 

szkolnych i 

pozaszkolnych 

form spędzania 

czasu wolnego 

 

- prowadzenie kółek zainteresowań, 

- organizowanie wycieczek szkolnych,  

- zachęcanie do aktywnego spędzania  

czasu wolnego,  

- organizowanie imprez integracyjnych, 

- organizowanie wyjazdów na basen, 

- zachęcanie do udziału w zawodach 

sportowych,  

- organizowanie pieszych wycieczek po 

najbliższej okolicy. 

 

 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

 

Wyrabianie 

nawyków 

prawidłowego 

czyszczenia zębów  

 

- fluoryzacja, 

- prezentacja prawidłowego sposobu 

czyszczenia zębów, 

- pogadanka na temat znaczenia dbania                  

o higieną jamy ustnej. 

 

Pielęgniarka 

szkolna 

 

 

Wdrażanie do 

przestrzegania 

higieny osobistej 

- pogadanki z dziećmi na temat: 

dojrzewania płciowego, problemów okresu 

dojrzewania, higieny osobistej oraz 

dostosowania stroju do okoliczności, 

- dbałość o swój wygląd i estetykę 

(spotkania i rozmowy z pielęgniarką szkolną, 

wychowawcą, nauczycielem podczas zajęć 

wychowania do życia w rodzinie). 

 

 

Wychowawcy, 

nauczyciel WDŻ, 

pielęgniarka 

szkolna 

 

Eliminowanie 

skutków 

związanych                            

z epidemią  

Covid-19 

 

 

- indywidualne rozmowy z uczniami,                               

- pomoc psychologiczno-pedagogiczna,                     

- strategia radzenia sobie ze stresem, lekcje 

wychowawcze,                                                                    

- aranżowanie sytuacji w których uczniowie 

mogą rozmawiać ze sobą oraz spędzać czas                   

w gronie rówieśników. 

 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

nauczyciele, 

pedagog 

 

 

 

Obszar VI: BEZPIECZEŃSTWO W SIECI 

ZADANIA FORMY REALIZACJI 
OSOBY 

ODPOWIEDZIALNE 

Uświadomienie 

zagrożeń 

wynikających                      

z nieumiejętnego 

korzystania z sieci 

- prelekcje na wywiadówkach dotyczące 

zagrożeń czyhających w sieci, zwłaszcza 

umieszczanie zdjęć i filmików dzieci                      

w portalach społecznościowych, 

- pogadanki na godzinach 

wychowawczych, filmiki tematyczne, 

- spotkanie z policjantem, 

- przygotowanie ulotek tematycznych. 

 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

pedagog, 

psycholog 
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Zasady  

bezpiecznego 

korzystania 

 z Internetu 

- prelekcje na wywiadówkach,  

- pogadanki na godzinach 

wychowawczych, 

- przygotowanie ulotek tematycznych                     

i plakatów,  

- konkursy dla uczniów.  

 

Wychowawcy,  

nauczyciele, 

pedagog 

 

 

 

Obszar VII: WYCHOWANIE PATRIOTYCZNE I OBYWATELSKIE: 

ZADANIA FORMY REALIZACJI  
OSOBY 

ODPOWIEDZIALNE 

 

 

 

 

 

Budzenie miłości 

do ojczyzny  

i poczucia 

wspólnoty 

narodowej 

 

- udział w apelach z okazji rocznic i świąt 

państwowych, 

- udział w uroczystościach organizowanych 

przez miasto Ropczyce, 

- organizowanie wyjazdów edukacyjnych do 

teatru, kina, muzeum, 

- poznawanie symboli narodowych, ich historii                 

i znaczenia, okazywanie im szacunku,                            

- poznawanie historii regionu, 

- kultywowanie tradycji historycznych kraju, 

regionu i szkoły przez ceremoniał szkoły, 

- poznawanie polskich miast, regionu oraz życia 

społeczno-kulturalnego i zabytków w procesie 

dydaktycznym i w czasie wycieczek szkolnych, 

- podejmowanie inicjatyw na rzecz współpracy 

ze środowiskiem lokalnym w celu 

podtrzymywania i wzmacniania więzi między 

szkołą a społecznością lokalną. 

 

 

 

 

 

Wszyscy 

nauczyciele, 

wychowawcy 

 

 

 

Pielęgnowanie  

i tworzenie  

tradycji szkoły 

 

 

- udział i współtworzenie imprez szkolnych takich 

jak: „Pasowanie pierwszoklasistów”, „Jasełka”, 

„Mikołajki”, „Festyn rodzinny” itp., 

- udział w akcjach charytatywnych tj: Góra 

grosza, Akcja zbierania nakrętek itp., 

- angażowanie rodziców w organizację imprez 

klasowych i szkolnych. 

 

 

Wychowawcy, 

nauczyciele 

 

 

 

 

 

 

Kształcenie                             

i opieka dla 

uczniów z Ukrainy 

- pomoc uczniom w adaptacji do nowych 

warunków szkolnych, 

- wdrażanie ucznia do funkcjonowania                           

w środowisku lokalnym, 

- dostosowanie form i metod pracy do 

indywidualnych potrzeb uczniów, 

- integracja uczniów poprzez pomoc 

koleżeńską, zajęcia pozalekcyjne, wycieczki 

klasowe i szkolne,  

- kształtowanie umiejętności skutecznego 

komunikowania się. 

 

 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

nauczyciele, 

pedagog, 

psycholog 
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Obszar VIII: RODZINA FUNDAMENTEM ROZWOJU 

ZADANIA FORMY REALIZACJI 
OSOBY 

ODPOWIEDZIALNE 

 

Wspomaganie                 

przez szkołę                           

roli rodziny  

- pełna informacja dla rodziców o programie 

przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie, 

autorze i treściach zawartych w programie, 

- praca z rodziną w środowisku lokalnym,                       

- efektywne wykorzystanie wywiadówek, 

konsultacji.                                                                               

  

Dyrektor, 

wychowawcy, 

nauczyciel              

WDŻ 

 

Ukazywanie roli 

rodziny w 

kontekście 

wartości, norm 

oraz więzi 

- pogadanki, lekcje wychowawcze na temat 

wartości rodziny,  

- prelekcje związane z edukacyjną 

wychowawczą, opiekuńczą funkcją rodziny,                     

- przekazywanie systemów i wartości 

związanych z rodziną,                                                                               

- wspomaganie rodziców w pełnieniu ich roli                   

i rozwiązywaniu trudności. 

 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

nauczyciele, 

pedagog, 

psycholog 

 

 

 

Obszar IX:  CZYTELNICTWO 

ZADANIA FORMY REALIZACJI 
OSOBY 

ODPOWIEDZIALNE 

 

 

 

Popularyzacja 

książek i czasopism 

dla dzieci                           

i młodzieży 

 

 

- gazetki szkolne prezentujące wiadomości 

dotyczące autorów i treści książek / lektur, 

- organizacja zajęć z Bajkoterapii w przedszkolu, 

- konkursy czytelnicze, zajęcia z wychowawcą, 

inscenizacje, 

- współpraca z wychowawcami klas                                

i nauczycielami języka polskiego  

(konkursy recytatorskie, wybór lektur), 

- pasowanie na czytelnika klas I,  

- bieżące informowanie rodziców o ilości 

przeczytanych przez dzieci książek. 

 

 

 

Wychowawcy, 

nauczyciele 

poloniści, 

bibliotekarz 
 

 

 

Kształcenie 

umiejętności 

korzystania                            

z biblioteki  

 

- koło biblioteczne - włączanie uczniów do 

działalności  biblioteki, 

- prowadzenie lekcji bibliotecznych w kl. I-VI 

mających na celu propagowanie czytelnictwa, 

- zapoznanie z regulaminem czytelni, 

- pogadanki dotyczące budowy książki, karty 

katalogowej, strony tytułowej, encyklopedii, 

słowników, katalogów alfabetycznych                    

i rzeczowych. 

 

 

 

Bibliotekarz, 

wychowawcy 

 

 

Kształcenie 

umiejętności 

korzystania                       

z czasopism 

- pogadanki dotyczące wyboru odpowiednich 

czasopism dostosowanych do wieku, 

- lekcje biblioteczne poświęcone czasopismom 

jako źródłu informacji. 

Bibliotekarz, 

nauczyciele 

poloniści 

 

 

 



14 

 

7. STRUKTURA ODDZIAŁYWAŃ WYCHOWAWCZYCH: 
 

Dyrektor szkoły: 

 stwarza warunki dla realizacji procesu wychowawczego w szkole, 

 sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, dba o 

prawidłowy poziom pracy wychowawczej i opiekuńczej szkoły, 

 inspiruje nauczycieli do poprawy istniejących lub wdrożenia nowych 

rozwiązań w procesie kształcenia, przy zastosowaniu innowacyjnych działań 

programowych, organizacyjnych lub metodycznych, których celem jest 

rozwijanie kompetencji uczniów, 

 stwarza warunki do działania w szkole lub placówce: wolontariuszy, klubów 

sportowych i innych organizacji, w szczególności organizacji harcerskich, 

których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie                  

i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej 

i innowacyjnej szkoły, 

 współpracuje z zespołem wychowawców, pedagogiem, psychologiem 

szkolnym, oraz Samorządem Uczniowskim, wspomaga nauczycieli w 

realizacji zadań, 

 czuwa nad realizowaniem przez uczniów obowiązku szkolnego, 

 nadzoruje zgodność działania szkoły ze statutem, w tym dba o 

przestrzeganie zasad oceniania, praw uczniów, kompetencji organów 

szkoły, 

 nadzoruje realizację szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego. 
 

Rada pedagogiczna: 

 uczestniczy w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły oraz potrzeb                  

w zakresie działań profilaktycznych, 

 opracowuje projekt programu wychowawczo – profilaktycznego i uchwala 

go w porozumieniu z Radą Rodziców, 

 uczestniczy w realizacji i ewaluacji szkolnego programu wychowawczo-

profilaktycznego. 
 

Nauczyciele: 

 współpracują z wychowawcami klas w zakresie realizacji zadań 

wychowawczych, uczestniczą w realizacji Szkolnego Programu 

Wychowawczo-Profilaktycznego, 

 reagują na obecność w szkole osób obcych, które swoim zachowaniem 

stwarzają zagrożenie dla ucznia, 
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 reagują na przejawy agresji, niedostosowania społecznego i uzależnień 

uczniów, 

 przestrzegają obowiązujących w szkole procedur postępowania                                

w sytuacjach zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością, 

 udzielają uczniom pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych, 

 kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu i demokracji, 

 rozmawiają z uczniami i rodzicami o zachowaniu i frekwencji oraz postępach 

w nauce na swoich zajęciach, 

 wspierają zainteresowania i rozwój osobowy ucznia, 

 zwracają podczas dyżurów szczególną uwagę na miejsca tzw. 

podwyższonego ryzyka: ubikacje, schody,  szatnie itp., 

 punktualne rozpoczynają dyżury przed lekcjami, uczniowie w czasie zajęć 

nie pozostają bez opieki nauczyciela w klasie, 

 informują na bieżąco wychowawców o niewłaściwym zachowaniu ich 

wychowanków zarówno przez nauczycieli dyżurujących jak pozostałych 

nauczycieli  i pracowników szkoły, 

 obserwują zachowania uczniów w miejscach publicznych i zwracają uwagę 

na przejawy agresji, palenia papierosów czy niszczenia mienia, 

 wdrażają do świadomego unikania zagrożeń oraz kształtują umiejętności 

odmawiania i negocjacji, 

 dawanie przykładów sumienności, umiejętności rozwiązywania konfliktów, 

radzenia sobie w trudnych sytuacjach, 

 dążą do dalszej poprawy bezpieczeństwa w szkole, reagują na akty agresji               

i przemocy oraz konsekwentne egzekwują przestrzeganie prawa szkolnego. 
 

Wychowawcy klas: 

 diagnozują sytuację wychowawczą w klasie, 

 rozpoznają indywidualne potrzeby uczniów, 

 na podstawie dokonanego rozpoznania oraz celów i zadań określonych                 

w Szkolnym Programie Wychowawczo-Profilaktycznym opracowują plan 

pracy wychowawczej dla klasy na dany rok szkolny, uwzględniając 

specyfikę funkcjonowania zespołu klasowego i potrzeby uczniów, 

 zapoznają uczniów swoich klas i ich rodziców z prawem wewnątrzszkolnym 

oraz obowiązującymi zwyczajami i tradycjami szkoły, 

 są członkami zespołu wychowawców i wykonują zadania zlecone przez 

przewodniczącego zespołu, 

 oceniają zachowanie uczniów swojej klasy, zgodnie z obowiązującymi                   

w szkole procedurami, 

 współpracują z innymi nauczycielami uczącymi w klasie, rodzicami uczniów, 

pedagogiem szkolnym oraz specjalistami pracującymi z uczniami                           

o specjalnych potrzebach, 
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 wspierają uczniów potrzebujących pomocy, znajdujących się w trudnej 

sytuacji, 

 rozpoznają oczekiwania swoich uczniów i ich rodziców, 

 dbają o dobre relacje uczniów w klasie, 

 podejmują działania profilaktyczne w celu przeciwdziałania niewłaściwym 

zachowaniom podopiecznych, 

 współpracują z sądem, policją, innymi osobami i instytucjami działającymi 

na rzecz dzieci i młodzieży, 

 pomagają uczniom w rozwiązywaniu trudności życiowych i rodzinnych - 

uświadomienie uczniom możliwości zwrócenia się z problemem do 

konkretnej osoby w szkole: wychowawca, pedagog, psycholog, dyrektor, 

 podnoszą poziomu kultury osobistej uczniów - godziny wychowawcze 

dotyczące zachowania się w stosunku do rówieśników, osób dorosłych,                   

w miejscach publicznych (kino, teatr, itp.), 

 współpracują z rodziną - inicjują spotkania mające na celu omawianie 

problemów wysuwanych przez rodziców, wywiadówki profilaktyczne, 

 realizują programy profilaktyczne dotyczące palenia tytoniu i picia alkoholu, 

rozwijania umiejętności interpersonalnych, 

 organizują koleżeńską pomoc w nauce, 

 kształtują postawy poszanowania mienia wspólnego, dbałości o estetykę 

klasy, szkoły i otoczenia, 

 systematyczne informują rodziców o postępach w nauce i zachowaniu ich 

dzieci, 

 pomagają w poznawaniu samego siebie i kształtowaniu pożądanego 

systemu wartości. 
 

Pedagog szkolny: 

 pomaga w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, 

 organizuje pogadanki i prelekcje dla uczniów z udziałem policji, psychologa, 

lekarza, 

 prowadzi pedagogizację rodziców, 

 współpracuje z instytucjami wspierającymi szkołę, 

 współpracuje z wychowawcami klas i nauczycielami, udziela im wsparcia                 

w planowaniu i realizacji zadań profilaktyczno-wychowawczych, 

 prowadzi badania i działania diagnostyczne uczniów w celu określenia 

mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień oraz przyczyn 

niepowodzeń edukacyjnych, 

 podejmuje działania z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów 

dzieci i młodzieży. 

 

 



17 

 

Psycholog: 

 diagnozuje trudności emocjonalne ucznia, 

 prowadzi  indywidualne lub grupowe zajęcia terapeutyczne z uczniami, 

 prowadzi zajęcia warsztatowe w klasach, 

 przeciwdziała niepowodzeniom szkolnym, 

 diagnozuje potencjalne możliwości uczniów, 

 analizuje przyczyny niepowodzeń szkolnych i negatywnych zachowań 

uczniów,  

 prowadzi zajęcia relaksacyjne, treningi interpersonalne, zajęcia 

psychoedukacyjne, 

 prowadzi działania profilaktyczne w celu zapobiegania pojawianiu się 

problemów. 

 

Pielęgniarka szkolna: 

 prowadzi zajęcia edukacyjne dla uczniów i ich rodziców, 

 promuje zdrowy stylu życia wśród dzieci,  

 kształtuje postawę tolerancji dla sprawnych inaczej, 

 uczestniczy w szkolnych programach profilaktyki i promocji zdrowia, 

 wdraża elementy profilaktyki prozdrowotnej na radach pedagogicznych                     

i zebraniach szkolnych z rodzicami, 

 informuje o akcjach, konkursach i innych formach działań na rzecz zdrowia. 
 
 

Rodzice: 

 każdy rodzic czuwa nad tym, aby jego dziecko wykazywało właściwą 

kulturę osobistą oraz sumiennie realizowało obowiązek szkolny, 

 utrzymują regularny kontakt z wychowawcą klasy, a w razie potrzeby 

pedagogiem szkolnym, psychologiem bądź dyrektorem Szkoły, 

 biorą udział w przedsięwzięciach organizowanych przez szkołę mających na 

celu doskonalenie metod wychowawczych, 

 rodzice uczniów sprawiających szczególne trudności wychowawcze winni 

kontaktować się ze szkołą w każdym przypadku stwierdzenia naruszenia 

obowiązujących norm i zasad oraz wspólnie znajdować sposoby 

rozwiązywania problemów. 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

8. METODY I FORMY REALIZACJI: 
 

Realizacja programu odbywać się będzie w ramach: 

 zajęć godziny do dyspozycji wychowawcy klasy, 

 zajęć z wychowawcą, 

 zajęć wychowania do życia w rodzinie, 

 zajęć prowadzonych przez dietetyka, pedagoga, psychologa i pielęgniarki 

szkolnej, 

 zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 

 intencjonalnych i okazjonalnych spotkań z rodzicami uczniów, 

 w ramach edukacji pedagogicznej (pedagogizacja rodziców), 

 imprez organizowanych na terenie szkoły, 

 imprez charytatywnych. 

 

Formy pracy:  

 oddziaływanie werbalne (rozmowy, pogadanki, wykład), 

 dyskusje tematyczne (dzielenie się doświadczeniami), wskazanie postaw 

(wzorców) pozytywnych, 

 oddziaływanie medialne (filmy, instruktaże), 

 zajęcia grupowe, zespołowe. 

 

 

9. ISTYTUCJE I ORGANIZACJE WSPIERAJĄCE NASZĄ SZKOŁĘ                                            

W PODEJMOWANIU DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZO - PROFILAKTYCZNYCH: 

 

 

Poradnia  psychologiczno – pedagogiczna: 

 przeprowadzanie badań psychologicznych uczniów,  

 wydawanie opinii i orzeczeń dotyczących zaburzeń w rozwoju 

emocjonalnym i intelektualnym uczniów,  

 proponowanie zaleceń do pracy z dzieckiem,  

 możliwość przeprowadzenia badania w zakresie uzależnień od alkoholu                     

i środków psychotropowych,  

 organizowanie zajęć warsztatowych dla młodzieży,  

 konsultacje z rodzicami i nauczycielami. 
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Centrum kultury: 

 umożliwienie kontaktu z dziełami sztuki prowadzącego do przeżyć 

estetycznych,  

 kształtowanie umiejętności włączania sztuki we własne, osobiste życie,  

 uczenie wartościowania obecnych wokół ucznia zjawisk kulturowych,  

 kształtowanie postawy szacunku dla dziedzictwa kulturowego regionu. 

 

Policja: 

 podejmowanie działań profilaktycznych – prelekcje dla młodzieży 

dotyczące tematyki narkomanii, odpowiedzialności prawnej nieletnich,  

 interwencje w sprawach łamania prawa przez naszą młodzież,  

 kontakty z dzielnicowymi – analiza problemów w środowisku rodzinnym 

ucznia,  

 wpajanie umiejętności ładu i porządku w miejscach publicznych,  

 dostarczanie elementarnej wiedzy na temat przepisów ruchu drogowego,  

 pomoc przy organizowaniu uroczystości i imprez szkolnych,  

 szkolenie nauczycieli w zakresie rozpoznawania i profilaktyki uzależnień. 

 

Parafia rzymskokatolicka: 

 podtrzymywanie tradycji narodowo – chrześcijańskiej,  

 rozwijanie życia duchowego oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów                   

i trudności życiowych,  

 ukazywanie zasad moralnych potrzebnych dla rozwoju osobowego 

człowieka,  

 kształtowanie szacunku i miłości wobec drugiego człowieka,  

 uświadomienie sensu życia we wspólnocie,  

 promowanie wartości chrześcijańskich. 

 

Starostwo powiatowe i gmina Ropczyce: 

 organizowanie szkoleń, warsztatów lub konferencji dla nauczycieli 

obejmujących tematykę profilaktyki i promocji zdrowia, 

 zachęcanie do udziału w powiatowych konkursach dotyczących promocji 

zdrowia. 

 

Sądy rodzinne: 

 współpraca z kuratorami sądowymi do spraw nieletnich, 

 wydawanie opinii o uczniach w sprawach karnych lub opiekuńczych. 
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Gminna komisja ds. Przeciwdziałania alkoholizmowi: 

 wspieranie działań profilaktycznych podejmowanych przez szkołę, 

 wykorzystanie funduszy przeznaczonych na działalność profilaktyczną szkoły 

(programy profilaktyczne, materiały dydaktyczne, kasety video, broszury, 

czasopisma, książki, kursy specjalistyczne dla nauczycieli). 

 

MOPS: 

 dożywianie młodzieży w szkole pochodzącej z rodzin ubogich, 

wielodzietnych, niewydolnych finansowo lub młodzieży zaangażowanej 

dodatkowo w sport, 

 zapoznanie się z możliwościami udzielenia pomocy materialnej lub 

finansowej uczniowi i jego rodzinie. 

 

 

10. EWALUACJA 

 badania ankietowe wśród uczniów, nauczycieli i rodziców (wg potrzeb), 

 nadzór Dyrektora Szkoły (wg potrzeb),  

 sprawozdania z działalności pedagoga szkolnego, nauczycieli oraz 

wychowawców realizujących programy profilaktyczne. 

 

 

ZAŁĄCZNIK:  

Opis wyników przeprowadzonej diagnozy sytuacji wychowawczej w szkole.  

Przed opracowaniem programu dokonano diagnozy sytuacji 

wychowawczej panującej w szkole. Opierała się ona na przeprowadzeniu na 

początku roku szkolnego ankiet skierowanych do uczniów, rodziców i nauczycieli 

naszej placówki, obserwacji środowiska szkolnego, rówieśniczego i rodzinnego 

uczniów oraz rozmów z uczniami, rodzicami i pracownikami szkoły. Analiza 

wyników przeprowadzonej ankietyzacji pozwoliła na określenie, jakie działania 

wychowawczo-profilaktyczne należy podjąć i w jakich obszarach, zgodnie z 

potrzebami i oczekiwaniami naszych wychowanków. Po opracowaniu wyników 

zrealizowanej diagnozy rozpoznano, iż sytuacja wychowawcza panująca w szkole 

przedstawia się prawidłowo. 97% uczniów deklaruje, że czuje się bezpiecznie w 

szkole. 89% uczniów wie do kogo w szkole może zwrócić się o pomoc w różnych 

sytuacjach. Kiedy uczniowie mają kłopoty bądź trudności zgłaszają się do 

wychowawców, nauczycieli, do psychologa, co pozwala wnioskować, że 

podopieczni mają zaufanie do grona pedagogicznego. 98% uczniów oznajmia, iż 

w szkole panują jasno określone zasady postępowania i około 88% wychowanków 
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ich przestrzega. Podopieczni sygnalizują zintegrowanie zespołów klasowych w 

około 73%, co wskazuje na potrzebę poprawy integracji klas i poprawienie relacji 

rówieśniczych. Ponad 89% uczniów wskazuje, iż nie popadają w konflikty z innymi 

uczniami. Na wysokim poziomie (89%) utrzymuje się umiejętność radzenia sobie w 

sytuacjach stresujących, takich jak: negatywna ocena lub problemy w klasie, 

która jest bardzo ważną zaletą w dzisiejszych czasach. Tylko 20% wychowanków 

sygnalizuje, że doświadczyło przemocy na terenie szkoły. Wynik ten wskazuje, że 

należy dokładać większych starań, aby wyeliminować ze szkoły zachowania 

wskazujące na przemoc. Ponadto, uzyskano niski wynik na temat wiedzy o 

środkach uzależniających przekazywanej w szkole. Uczniowie wykazują potrzebę 

przeprowadzenia zajęć na temat środków psychoaktywnych. Niski procent 

uczniów (6%) informowali, iż zażywali kiedykolwiek substancje uzależniające. 

Należy przeprowadzić rozmowy wśród klas związane z konsekwencjami zażywania 

wyżej wymienionych środków. Młodzież klas deklaruje, że problemy poruszane na 

lekcjach wychowawczych są dla nich w większości interesujące. Ponadto, podali 

inne zagadnienia, które chcieliby zrealizować, takie jak: rozmowy na temat ich 

zainteresowań, motywacji do nauki, akceptacji siebie, przemocy zarówno fizycznej 

i psychicznej, jak radzić sobie z emocjami oraz związane z integracją grup 

klasowych, łagodzeniem pojawiających się konfliktów. Propozycje podane przez 

uczniów zostaną przekazane wychowawcom i uwzględnione w planach lekcji 

wychowawczych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowano i  zatwierdzono w dniu 13 września 2023r.  

podczas zebrania Rady Rodziców. 

 

    …………………………….…………..              ….…………………………… 
      (podpis przedstawiciela Rady Rodziców)                                        (podpis dyrektora szkoły) 


